
DOHODA O SPLÁTKÁCH A UZNÁNÍ DLUHU
číslo dohody ŘSD ČR: [BUDE DOPLNĚNO]

uzavřená v souladu s ustanovením § 2053 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a ustanovení § 31 zákona č. 
219/2000 Sb„ o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku ČR“)

Účastníci dohody:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
kontaktní adresa: 
se sídlem: 
oprávněn jednat: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Na Pankráci 546/56, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha
65993390
CZ65993390
státní příspěvková organizace
\s v

Ředitelství silnic a dálnic CR, Správa Ostrava
Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 
................................................................ 
................................ 
....................................

jako „Včřitel“ na straně jedné

a

Ing. Hynek Seiner
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupen:

Jana Zajíce 986, 530 12, Pardubice -  Studánka
74569104
CZ7811053305
OSVČ
................................
.................................. 
. . ..................

jako „Dlužník" na straně druhé

Věřitel a Dlužník dále také společně jako „účastníci dohody" a každý samostatně 
jako „účastník dohody"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto

Dohodu o splátkách a uznání dluhu
(dále jen „Dohoda")

I .
Uznání dluhu

1.1 Dlužník je na základě Smlouvy o poskytování služeb č. Objednatele (Věřitele) 16PU- 
004283/22, č. Poskytovatele (Dlužíka) 2022/033 ze dne 15. 08. 2022 povinen uhradit 
Věřiteli smluvní pokutu ve výši 570 361,50 Kč (slovy: pět set sedmdesát tisíc tři sta

Stránka 1 z 5



šedesát jedna korun českých padesát haléřů) za porušení smluvních povinností 
vyplývajících z citované smlouvy, respektive neplnění závazků z ní vyplývajících.

1.2 Smluvní pokuta byla Dlužníkovi uložena v souladu s odst. Smlouvy o poskytování služeb 
č. Objednatele (Věřitele) 16PU-004283/22, č. Poskytovatele (Dlužíka) 2022/033 ze dne 
15. 08. 2022 a vyčíslena v „Oznámení Objednatele o odstoupení od Smlouvy o 
poskytování služeb dle odst. 15.1 Smlouvy ze dne 4.0 í .2023“. Oznámení bylo Dlužníkovi 
doručeno dne 20.02.2023.

1.3 Dlužník uznává ve smyslu ust. § 2053 a násl. s účinky dle ust. § 639 občanského zákoníku 
tímto dlužnou částku včetně příslušenství, jak co do výše, tak co do důvodu jejího vzniku 
a zavazuje se dluh zaplatit v souladu s Článek II. Dohody.

II.
Předmět Dohody

2.1 Dluh uvedený v odst. 1,1 Dohody, tj. jistinu ve výši 570 361,50 Kč, uhradí Dlužník 
Věřiteli nejpozději do 15.06.2026 v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 15 000,~ 
Kč splatných vždy k 15. (patnáctému) dni kalendářního měsíce počínaje květnem 2023. 
Splátkový kalendář je nedílnou součástí Dohody jako příloha.

2.2 Věřitel s úhradou výše uvedeného dluhu ve stanovených splátkách souhlasí.

2.3 Dlužník je oprávněn v průběhu splátkového kalendáře doplatit zbývající Část dluhu 
najednou.

2.4 Za den úhrady splátky se považuje den, kdy bude platba připsána na účet Věřitele.

2.5 Splátky uvedené v odst. 2.1 Dohody budou Dlužníkem hrazeny na účet Věřitele, účet č. 
...................................., vedený u ....................................... ......................... ................., 
variabilní symbol VS .................

Dojde-li ze strany Věřitele ke změně banky nebo Čísla účtu, je Věřitel povinen Dlužníka 
písemně vyrozumět. Po obdržení písemného vyrozumění týkajícího se změny účtu, je 
Dlužník povinen platit další splátky na nově uvedený účet.

Článek III.
Ztráta výhody splátek

3.1 Smluvní strany sjednávají pro případ, že Dlužník nesplní některou ze splátek řádně a včas, 
v souladu s ustanovením § 1931 občanského zákoníku, právo Věřitele na vyrovnání celé 
pohledávky (ztráta výhody splátek). Věřitel musí toto právo uplatnit u Dlužníka písemně 
nej později do splatnosti nejblíže příští splátky.

Článek IV.
Smluvní pokuta

4.1 Dostane-li se Dlužník do prodlení s některou ze splátek, je povinen zaplatit Věřiteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení s plněním

Stránka 2 z 5



této povinnosti. Smluvní pokuta je splatná následujícího dne po dni, ve kterém Dlužníkovi 
vznikla povinnost zaplatit smluvní pokutu.

4.2 Právo na zaplacení smluvní pokuty nevzniká, v případě, že Dlužník porušení smluvní 
povinnosti nezavinil.

4.3 Zaplacením smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

5.1 Dohoda je uzavřena a nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi účastníky dohody. 
Nebude-li Dohoda podepsána všemi účastníky dohody téhož dne, stává se platnou dnem 
podpisu pozdějšího.

5.2 Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

5.3 Věřitel zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 15 (patnácti) dnů od uzavření Dohody. Věřitel předá Dlužníkovi 
doklad o uveřejnění Dohody v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, že Dohoda nabyla účinnosti.

5.4 V některých případech může docházet ke zpracování osobních údajů. Pokud 
ke zpracování osobních údajů Dlužníka dojde (pouze v relevantních případech, nikoli 
vždy), je toto zpracování prováděno vždy v souladu s platnými právními předpisy. Bližší 
informace o zpracování osobních údajů poskytuje Věřitel na adrese 
https://www.rsd.cz/rsd/gdpr-a-zpracovani-osobnich-udaju či emailovém kontaktu 
Pověřence pro ochranu osobních údajů: dpo@rsd.cz.

5.5 Pro účely uveřejnění v registru smluv účastníci dohody navzájem prohlašují, že Dohoda 
neobsahuje žádné obchodní tajemství.

5.6 Žádný z účastníků dohody není oprávněn Dohodu vypovědět, odstoupit od ní nebo j í j inak 
jednostranně ukončit. Účastníci dohody pro vyloučení pochybností vylučují použití 
dispozitivních ustanovení občanského zákoníku upravujících právo na výpověď, 
odstoupení či jiné jednostranné ukončení Dohody.

5.7 Účastníci dohody berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu 
Dohody.

5.8 Účastníci dohody se dohodli, že není-li v Dohodě stanoveno jinak, řídí se práva 
a povinnosti účastníků dohody občanským zákoníkem a zákonem o majetku ČR.

5.9 Účastníci dohody se dohodli, že jakékoli změny a doplňky Dohody jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
Dohody.

Stránka 3 z 5

https://www.rsd.cz/rsd/gdpr-a-zpracovani-osobnich-udaju
mailto:dpo@rsd.cz


I

5.10 Dohoda je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Věřitel obdrží 2 (dva) stejnopisy a Dlužník 1 (jeden) stejnopis.

5.11 Nedílnou součástí Dohody je Splátkový kalendář,
NA DŮKAZ TOHO, že účastníci dohody s obsahem Dohody souhlasí, rozumí 
jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že Dohoda byla uzavřena 
podle jejich svobodné a vážné vůle.

V Ostravě dne........................  V .............. ...........dne .........................
Digitálně podepsal Digitálně podepsal

Datum: 2023.05.16 
07:14:49 +02'00‘

Datum: 2023,05.02 
08:14:34 +02*00'

Ředitelství silnic a dálnic ČR Ing. Hynek Seiner

Stránka 4 z 5



Příloha Dohody — Splátkový kalendář

Pořadí splátek Datum splatnosti Výše splátky
I . splátka 15.05.2023 15.000 Kč
2. splátka 15.06.2023 15.000 Kč
3. splátka 15.07.2023 15.000 Kč
4. splátka 15.08,2023 15.000 Kč
5. splátka 15.09.2023 15.000 Kč
6. splátka 15.10.2023 15.000 Kč
7. splátka 15.11.2023 15.000 Kč
8. splátka 15.12.2023 15.000 Kč
9. splátka 15.01.2024 15.000 Kč
10. splátka 15.02.2024 15.000 Kč
11. splátka 15.03.2024 15.000 Kč
12. splátka 15.04.2024 15.000 Kč
13. splátka 15.05.2024 15.000 Kč
14. splátka 15.06.2024 15.000 Kč
15. splátka 15.07.2024 15.000 Kč
16. splátka 15.08.2024 15.000 Kč
17. splátka 15.09.2024 15.000 Kč
18. splátka 15.10.2024 15.000 Kč
19. splátka 15.11.2024 15.000 Kč
20. splátka 15.12.2024 15.000 Kč
21. splátka 15.01.2025 15.000 Kč
22. splátka 15.02.2025 15.000 Kč
23. splátka 15.03.2025 15.000 Kč
24. splátka 15.04.2025 15.000 Kč
25. splátka 15.05.2025 15.000 Kč
26. splátka 15.06.2025 15.000 Kč
27. splátka 15.07.2025 15.000 Kč
28. splátka 15.08.2025 15.000 Kč
29. splátka 15.09.2025 15.000 Kč
30. splátka 15.10.2025 15.000 Kč
31. splátka 15.11.2025 15.000 Kč
32. splátka 15.12.2025 15.000 Kč
33. splátka 15.01.2026 15.000 Kč
34. splátka 15.02.2026 15.000 Kč
35. splátka 15.03.2026 15.000 Kč
36. splátka 15.04.2026 15.000ICČ
37. splátka 15.05.2026 15.000 Kč
38. splátka 15.06.2026 15. 361,50 Kč

Stránka 5 z 5


